5

ПРОТОКОЛ № 13/24
публичных слушаний по проекту планировки территории

и проекту межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского

сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края
ст. Брюховецкая                                                                         «25» июня 2024 года
Дата проведения: 25 июня 2024 года.

Время проведения: 10-00 ч.
Место проведения: Краснодарский край, Брюховецкий район, станица Брюховецкая, улица Коммунаров, 14, кабинет № 3.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Бандуров

Виталий Григорьевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Брюховецкий район, начальник управления по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации муниципального образования Брюховецкий район, председатель комиссии;

	Скрыль

Юлия Александровна
	-
	главный архитектор района, начальник отдела по архитектуре и градостроительству управления

по архитектуре, строительству, и ЖКХ администрации муниципального образования Брюховецкий район, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Деришева

Виктория Владимировна
	-
	главный специалист отдела по архитектуре                                   и градостроительству управления по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации муниципального образования Брюховецкий район;

	Петренко

Людмила Владимировна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела имущественных отношений администрации муниципального образования Брюховецкий район.

Организатор проведения публичных слушаний:
Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования Брюховецкий район, утверждена постановлением администрации муниципального образования Брюховецкий район от 9 февраля 2016 года № 90      в редакции постановления администрации муниципального образования Брюховецкий район от 26 марта 2024 года № 375.

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний:
На публичные слушания представляется Проект планировки территории и проект межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края (далее – Проект).

В соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Брюховецкий район, законодательством о градостроительной деятельности Российской Федерации, заинтересованные лица приглашаются на публичные слушания.

Публичные слушания пройдут 25 июня 2024 года в 10:00 часов по адресу:                        ст-ца Брюховецкая, ул. Коммунаров, 14, кабинет № 3.

Экспозиция Проекта будет проводиться по истечении семи дней                           с момента опубликования настоящего оповещения в течение всего периода его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район https://www.bruhoveckaya.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,   по адресу:                      ст-ца Брюховецкая, ул. Коммунаров, 14  в период с 18 июня 2024 года                           по 25 июня 2024 года, ежедневно с 13:00 до 16:00 часов кроме праздничных                и выходных дней.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Брюховецкий район на адрес электронной почты Archbruch@yandex.ru;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

Номер контактного телефона организатора публичных слушаний:

8 (86156) 33-9-13.

Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 352750, ст-ца Брюховецкая, ул. Коммунаров, 14, каб. № 2.

Проект постановления размещен на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район:

https://www.bruhoveckaya.ru/vlast/administraciya/otdels/upr_arx_zhkh/otdel-arkh-grad/publichnye-slushaniya/
Дата и источник опубликования оповещения о начале публичных слушаний:
11 июня 2024 г. размещено на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район www.bruhoveckaya.ru;
14 июня 2024 г. опубликовано сетевое издание «ВЕСТНИК-ИНФО».
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в течение всего периода размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район www.bruhoveckaya.ru с 18 июня 2024 года по 25 июня 2024 года.

Публичные слушания проводятся в отношении территории:

жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.

Участники публичных слушаний: Борисюк Е.В.
Количество зарегистрированных участников: 1 (один) человек.
ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение и обсуждение Проекта планировки территории                    и проекта межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края.
2. Рассмотрение предложений и замечаний участников публичных.
СЛУШАЛИ по первому вопросу «Рассмотрение и обсуждение Проекта планировки территории и проекта межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края»:
Секретаря комиссии – главного архитектора района, начальника отдела по архитектуре и градостроительству управления по архитектуре, строительству, и ЖКХ администрации муниципального образования Брюховецкий район, Ю.А. Скрыль:
«На публичные слушания представлен Проект планировки территории и проект межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края.

На основании заявления ИП Борисюк Е.В. от 7 марта 2024 года            входящий № 2454, в соответствии со статьями 41, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом               от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Брюховецкий район от 23 апреля 2024 года                     № 497 было принято решение разрешить ИП Борисюк Е.В. подготовку документации по планировке территории (проект планировки территории                 и проект межевания территории) жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный, Чепигинского сельского поселения, Брюховецкого района, Краснодарского края.
Документация по планировке территории разработана на жилой микрорайон, занимающий часть территории кадастрового квартала с кадастровым номером 23:04:0101011.
Площадь территории в границах проекта планировки составляет 12,2 га.
Проектом планировки территории предусмотрено выделение элементов планировочной структуры, установление границ земельных участков, границ территорий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства».
По второму вопросу «Рассмотрение предложений и замечаний участников публичных»:

замечания и предложения не поступали.

	№

п/п
	Граждане, являющиеся участниками публичных слушаний и постоянно проживающие на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания
	Иные участники публичных
слушаний
	Комментарии

	Предложения и замечания
	Ф.И.О.
	Предложения и замечания
	Ф.И.О.

	1
	Не поступали

	Не поступали

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края считать состоявшимися.

2. Подготовить заключение комиссии о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края и опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, разместить на официальном сайте и (или) в информационных системах.
3. Представить проект планировки территории и проекту межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края и прилагаемые к нему протокол и заключение главе муниципального образования Брюховецкий район для ознакомления.
4. Рекомендовать главе муниципального образования Брюховецкий район направить проект планировки территории и проекту межевания территории жилого микрорайона в границах кадастрового квартала 23:04:0101011, в поселке Раздольный Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края для утверждения в установленном законом порядке.
Председатель комиссии:                                                                       В.Г. Бандуров

Секретарь комиссии:                                                                              Ю.А. Скрыль